Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Getúlio Vargas
Rua Irmão Gabriel Leão, nº 681 – Fone/Fax: (54) 3341-3889

CEP 99.900-000 – Getúlio Vargas – RS

www.getuliovargas.rs.leg.br | camaragv@camaragv.rs.gov.br

INDICAÇÃO N.º 013/2019   01/DAP

Senhor Presidente:

A Vereadora que este subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhado ao Departamento Autônomo de Estradas de

Rodagem - DAER, o seguinte:

INDICAÇÃO

Solicita ao DAER que seja feito um estudo com a

engenharia de trânsito visando melhorias nas

condições de trafegabilidade e sinalização de

trânsito, tais como pintura das faixas e colocação de

tachões luminosos, na VRS 328 (estrada de acesso

Getúlio Vargas – Estação).

Justificativa:

Tal indicação visa adequar das condições de

trafegabilidade, buscando prevenir acidentes de trânsito no trecho entre Getúlio Vargas

e Estação.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2019.

Vereadora Deliane Assunção Ponzi,

MDB.